

## Dallmayr Stimmungsmacher, 1770411

### Dallmayr Glühwein:

Zutaten: enthält SULFITE

Allergene: Schwefeldioxid/Sulfite

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	396 kJ / 94 kcal
Fett	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	7,6 g
davon Zucker	6,3 g
Eiweiß	0 g
Salz	0 g

### Weihnachtsschokolade:

Zutaten: Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER (20%), Kakaomasse, Gewürzmischung (1%), Emulgator: SOJALECITHIN, natürlicher Vanilleextrakt. Kann Spuren von Schalenfrüchten und Gluten enthalten.

Allergene: Gluten, Schalenfrüchte

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	2424 kJ / 585 kcal
Fett	39,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	24,8 g
Kohlenhydrate	49,5 g
davon Zucker	48,6 g
Eiweiß	6,2 g
Salz	0,18 g

### Christstollen:

Zutaten: WEIZENMEHL, Sultaninen (20%), BUTTER (12%), BUTTERREINFETT, Zucker, Wasser, MANDELN (4%), Rum, Hefe, Marzipan (MANDELN (48%), Invertzucker), kandierte Fruchtmischung (Zitronenschalen, Orangenschalen, Glukose-Fructose Sirup), VOLLEI,

Dekorzucker ((Traubenzucker, WEIZENSTÄRKE, pflanzliches Fett (Sal, Illipe), natürliches Aroma)), Jodsalz, natürliches BITTERMANDELAROMA, Emulgator: Citronensäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren. Kann Spuren von Sesam, Soja und Sulfiten enthalten.

Allergene: Sojabohnen, Sesamsamen, Schwefeldioxid/Sulfite

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	1965 kJ / 472 kcal
Fett	23 g
davon gesättigte Fettsäuren	15 g
Kohlenhydrate	56 g
davon Zucker	34 g
Eiweiß	6 g
Salz	0,59 g

#### **Schoko-Mandeln:**

Zutaten: Zucker, geröstete MANDELN (18,5%), Kakaobutter, Kakaomasse, VOLLMILCHPULVER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator: SOJALECITHIN, natürliches Vanille-Aroma, Überzugsmittel: Gummi arabicum, Glukosesirup. Schokoladenanteil: 77%. Kakao: 50% mindestens in der Zartbitter-Schokolade. Kakao: 30% mindestens in der Vollmilch-Schokolade. Kakao: 28% mindestens in der weißen Schokolade. Kann Spuren von Gluten und anderen Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: Gluten

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	2294 kJ / 551 kcal
Fett	35 g
davon gesättigte Fettsäuren	17 g
Kohlenhydrate	47 g
davon Zucker	46 g
Eiweiß	7,9 g
Salz	0,07 g

#### **Apfelstrudel Fruchtaufstrich**

Zutaten: Äpfel 85%, Zucker, Geliermittel: Apfelpektin, Zitronensaft, Sultaninen, Zimt 0,1%, Sternanis, Vanillezucker (Zucker, gemahlene Vanille (5%)), Rum. Kann Spuren von Schwefeloxid und Sulfite enthalten.

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	485 kJ / 114 kcal
-----------	-------------------

Fett	0,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,1 g,
Kohlenhydrate	26 g
davon Zucker	25 g
Eiweiß	0,3 g
Salz	0,04 g